
 

 

 
 

 

ISTITUTO ISTRUZIONE SUPERIORE  
“B E S T A – G L O R I O S I ” 

SETTORE ECONOMICO – SETTORE TECNOLOGICO 

Amministrazione Finanza E Marketing • Relazioni Internazionali per il Marketing • Sistemi Informativi Aziendali  
TURISMO  

  COSTRUZIONI AMBIENTE E TERRITORIO -  GRAFICA E COMUNICAZIONE 

PERCORSI II LIVELLO CORSI SERALI PER ADULTI: Costruzioni Ambiente Territorio • Amministrazione Finanza e Marketing 
Via G. Gonzaga 94 – Tel.  0828/307483 -  BATTIPAGLIA  (SA) - C.F. 82002030656 

WWW.BESTAGLORIOSI.EDU.IT    SAIS03400P@ISTRUZIONE.IT   SAIS03400P@PEC.ISTRUZIONE.IT 

 
Prot. n°                                                                                                                                      Battipaglia, 08.03.2024 
 

Agli atti  
All’ALBO PRETORIO  

AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 
del sito web della Scuola   

  
   
 

PNRR – Missione 4: Istruzione e ricerca – Componente 1 – Investimento 3.2: Scuola 4.0 – Azione 1 – Next 
generation classroom – Ambienti di apprendimento innovativi, Codice M4C1/3.2-2022-961-P-23532  

 
CUP: F24D22003230006 - CIG: 99727551C6 
PRESTAZIONI: Acquisti di prodotti a supporto del progetto PNRR M4C1/3.2-2022-961-P-23532 – AULE 
AUMENTATE DAL DIGITALE 

 
 

 
VISTO 

il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento del 
lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche 
e integrazioni; 

 

 
TENUTO 
CONTO 

delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come 
definiti dall'articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, comma 
78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO 
il Programma Annuale 2024 approvato dal C.I. 

 
 

VISTO 

il Decreto del Ministro dell’economia e delle finanze dell’11 ottobre 2021, che 
definisce procedure    amministrativo contabili in ordine alla gestione del Fondo di 
rotazione, al flusso degli accrediti, alle richieste di pagamento, alle modalità di 
rendicontazione per l’attuazione dell’iniziativa Next Generation EU Italia; 

 
 
 

VISTO 

il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato 
adottato il “Piano Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 
4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” 
nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale     di ripresa e 
resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

mailto:sais03400p@pec.istruzione.it




 

 

VISTO 
l'accordo di concessione per il finanziamento delle attività n. prot. 2973/IV-5 
del 22/03/2023; 

VISTO 
il Decreto di assunzione in bilancio prot. 3815/VI-2 del 13/04/2023; 

VISTO 
L’ordine di acquisto del 27.10.2023 prot. 10464/VI-2; 

VISTI 
I verbali  di  collaudo nn. 1,2 e 3  che  hanno  espresso parere  positivo  alle 
attrezzature pervenute; 

VISTA 
La fattura di acconto n. 1/10 del 26.01.2024 liquidata in data 23.02.2024;  

VISTA 
La fattura n. 1/11 del 26.01.2024 

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO/RUP 

 

                            DETERMINA 
Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato è parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 
Art. 2 

- di procedere alla liquidazione della predetta fattura pari ad € 19.471,20 di cui € 3.511,20 per IVA quale 
secondo acconto all’ acquisto delle dotazione del progetto di cui sopra;  
- di dare mandato al DSGA per gli adempimenti di sua competenza;  
La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale 2024, sull’attività A03/18 che presenta un adeguato 
accertamento   grazie ai finanziamenti appositamente destinati a questa Scuola; 

Art. 3 

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016e dell’art. 5 della legge 241 del 7 agosto 1990, il Responsabile del 
Procedimento è il Dirigente Scolastico prof.ssa Carmela Miranda. 

Art. 4 

La presente determinazione viene assunta in conformità dell’art. 192 del D.Lgs 267/2000 e del D.Lsg 50/2016 
quale “Determinazione di liquidazione ” e, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, 
viene pubblicata sul sito web: www.bestagloriosi.edu.it – Albo Pretorio. 

 
                                                                                                                              Il Dirigente Scolastico  

                                                                                                                          Dott.ssa Carmela Miranda 
Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D. Lgs. 82/2005,  

       ss.mm.ii. e norme collegate 


